
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

о т « ^ > О и Ж 2021 г. 

г. Владикавказ 

О персональной ответственности за сопровождение выпускников 
текущего года в пункты проведения экзаменов, расположенные на 

территории Республики Северная Осетия-Алания 

В соответствии с пунктом 1.3 Требований к условиям организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования с учетом соблюдения санитарно-
эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов на территории 
Республики Северная Осетия-Алания в 2021 году, утвержденных приказом 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
1 1.05.2021 № 416, в целях организации прибытия участников экзаменов в 
пункты проведения экзаменов и обеспечения дополнительного контроля и 
координации действий участников экзаменов п р и к а з ы в а ю : 

1. Возложить на руководителей государственных 
общеобразовательных организаций персональную ответственность за 
сопровождение участников экзаменов в пункты проведения экзаменов, 
расположенные на территории Республики Северная Осетия-Алания. 

2. Рекомендовать органам исполнительной власти республики, 
руководителям федеральных и частных общеобразовательных организаций 
назначить лиц, ответственных за сопровождение участников экзаменов в 
пункты проведения экзаменов, расположенные на территории Республики 
Северная Осетия-Алания. 

3. Консультанту отдела оценки качества образования 
А.Р.Царикаевой: 

довести содержание настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц; 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(mon.alania.gov.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву. 

№ 

Временно исполняющий 
обязанности Министра 


